(81) Ἀνδραποδισμῶν τε καὶ ἀλώσεων. Quae mala Bulgari in Græcos et eorum regiones intulerint variis excursionibus, aliis atque aliis ducibus, et eorum historiæ, donec a Basilio Bulgaroetono tandem fusi ac debellati sunt, unde illi nomen Bulgaroetono fuit. ALL.

(82) De Basilio Bulgaroetono præter nostrum Acropolitam agit Gregoras, libro secundo; Zonaras, Cedrenus, Joannes Tzetzes in Chiliad; reliqui fere omnes historici Græci. De ejus cadavere et sepultura Georgius Pachymeres, lib. I, p. 124. Porro Basilium in eodem templo sepultum tradit Cedrenus: Ἐπιθῆναι δὲ παρεκάλεσε τὸν ἑαυτοῦ ἀδελφόν, ὃν καὶ διάδοχον κατέλιπε τῆς ἀρχῆς, ἐν τῷ κατὰ τὸ Ἐβδημον ναρὶ τοῦ εὐαγγελίστου καὶ θεολόγου. Ὁ δὲ γέγονεν. ALL.

(83) Ἀσάν. Defectionem Bulgarorum, expeditionem in eos Isaacii imperatoris admodum infelicem, et damna illata Romanis fuse prosequitur Choniata. ALL.

12. Hinc detrimentis noxisque non paucis Romanos Bulgari affecerunt. Sed et imperatore Isaacio a fratre Alexio obcæcato, eoque Romani imperii habenas moderante, multis præliis versus Philippopolim Beroemque, ubi protostrator Camytzes depugnans a Bulgaris captus est, Joanne Asani fratre tunc dominante, Romanos Bulgari vexarunt. Asanus enim duos habuit fratres: uni nomen fuit Petro, alteri Joanni. Joannes penes illum residebat, 23 Petro partem e dominio avulsam commisit, ut regeret. Tum magnam Peristhlabam et Probatum et loca adjacentia frater Asanus Petro, ut jure suo ac nutus gubernaret, elargitur. Sic factum est ut ad hunc diem ea loca Petri regio cognominentur. Per integros novem annos cum Asanus regie admodum rem Bulgarorum gessisset, a consobrino suo Ivago, B

qui se postmodum illico in Iugam dederat, jugulatur. Hæres fuit imperii Joannes ipsius frater: renuere namque Bulgari Petro provinciam domi-

13. Joannes itaque Asani filius tenera adhuc ætate rex Bulgaris constitutus multa in Romanos mala ingessit, et in Italos etiam ipsos, prospere et fortunate: erat enim, cum Cypolis direpta est, Bulgarorum rex. Quando itaque Itali universam Macedoniam subegerunt, res eorum, qui primus Cypoli

⁴⁸ ὑπῆρχεν — Βερόης] καὶ τοῦ Ἀλεξίου βασιλεύσαντο
⁴⁹ ἢ τε — χώρα om. D. ⁵⁰ βασ. — γένους om. D.
λικος ὄντος τοῦ τοῦ Ἀσάν υἱοῦ Ἰωάννου D.

Theodori Dousæ et Leonis Allatii notæ.

(87) Αὐτοῦ δὲ τῶν Ῥωμαϊκῶν. Namque Græcorum imperium non minora infortunia sub Alexio sustinuit quam antea sub Isaacio suslinuerat, quæ narrat Choniata in Alexio. ALL.

(88) Quæ sit protostratoris dignitas, quod munus, unde melius lididiusque constare possit, nullum luculentiorum auctorem quam amicum nostrum Joannem Meursium tibi nominare possum. Videatur ejus Glossarium, an thesaurum dicam? in Πρωτοστράτωρ. DOUSA.